
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	203 Poz.	3477–	20745	–

3477

ZARZĄDZENIE Nr 12/09 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU

z	dnia	5	października	2009	r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Bytyńskie Brzęki”

Na	 podstawie	 art.	 13	 ust.	 3	 ustawy	 z	 dnia	 16	
kwietnia	2004	r.	o	ochronie	przyrody	(Dz.U.	z	2004	
r.	Nr	92,	poz.	8801)	zarządza	się,	co	następuje:

§1.	Rezerwat	przyrody	„Bytyńskie	Brzęki”,	zwany	
dalej	 „rezerwatem”,	 położony	w	 gminie	 Kaźmierz,	
w	 powiecie	 szamotulskim,	w	województwie	wiel-
kopolskim,	obejmuje	obszar	gruntów	leśnych	o	po-
wierzchni	15,15	ha.

§2.	W	skład	rezerwatu	wchodzą	obszary	oznaczo-
ne	w	Planie	Urządzenia	Lasu	Nadleśnictwa	Pniewy,	
sporządzonym	na	lata	2007-2016,	jako	pododdziały	
leśne:	285a,	b,	c,	d,	f,	g,	h,	i,	j,	wchodzące	w	skład	
działki	ewidencyjnej	nr	80285/1,	obr.	Bytyń,	w	Le-
śnictwie	Bytyń,	Obręb	Pniewy.

§3.	 Dla	 zabezpieczenia	 walorów	 przyrodniczych	
rezerwatu	 wyznacza	 się	 otulinę	 o	 powierzchni	
15,19	 ha,	 obejmującą	 obszary	 oznaczone	 w	 Pla-
nie	 Urządzenia	 Lasu	 Nadleśnictwa	 Pniewy,	 spo-
rządzonego	 na	 lata	 2007-2016,	 jako	 pododdziały	
leśne:	 280l,	m,	 (wchodzące	w	 skład	 dz.	 ewid.	 nr	
80280/1),	281d	(wchodzący	w	skład	dz.	ewid.	nr	
80281),	 284a	 (wchodzący	 w	 skład	 dz.	 ewid.	 nr	
80281),	 285k	 (wchodzący	 w	 skład	 dz.	 ewid.	 nr	
80285/1),	286a,	c,	j	(wchodzące	w	skład	dz.	ewid.	

nr	80286/1),	wszystkie	działki	usytuowane	w	obrę-
bie	Bytyń,	w	Leśnictwie	Bytyń,	Obręb	Pniewy.

§4.	 Celem	 ochrony	 przyrody	 w	 rezerwacie	 jest	
zachowanie	populacji	jarzębu	brekinii	Sorbus	tormi-
nalis	oraz	renaturalizacja	zasiedlanych	przez	ten	ga-
tunek	zniekształconych	fitocenoz	leśnych.

§5.	Dla	rezerwatu	określa	się:
1)	rodzaj	rezerwatu:	florystyczny	(Fl);
2)	ze	względu	na	dominujący	przedmiot	ochrony:	
typ	florystyczny	(PFI),	podtyp	krzewów	i	drzew	
(kd);

3)	ze	względu	na	główny	typ	ekosystemu:	typ	le-
śny	i	borowy	(EL),	podtyp	lasów	nizinnych	(lni).

§6.	Nadzór	nad	rezerwatem	sprawuje	Regionalny	
Dyrektor	Ochrony	Środowiska	w	Poznaniu.

§7. Zarządzenie	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	
dni	od	dnia	ogłoszenia2.

Regionalny	Dyrektor
Ochrony	Środowiska

w	Poznaniu
(-) Jolanta Ratajczak

1	Zmiany	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.U.	z	2005	r.	Nr	113,	poz.	954	i	Nr	130,	poz.	1087,	z	2007	r.	Nr	75,	poz.	493,	Nr	176,	poz.	1238	i	Nr	181,	poz.	1286,	z	
2008	r.	Nr	154,	poz.	958,	Nr	199,	poz.	1227	i	Nr	201,	poz.	1237	oraz	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97	i	Nr	92,	poz.	753.
2	Niniejsze	zarządzenie	było	poprzedzone	zarządzeniem	Ministra	Leśnictwa	i	Przemysłu	Drzewnego	z	dnia	15	lipca	1958	r.	w	sprawie	uznania	za	rezerwat	przyrody	(M.	P.	Nr	62,	
poz.	352),	które	na	podstawie	art.	157	ustawy	z	dnia	16	kwietnia	2004	r.	o	ochronie	przyrody	(Dz.U.	Nr	92,	poz.	880,	ze	zm.)	traci	moc	z	dniem	wejścia	w	życie	niniejszego	
zarządzenia.


